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Hacienda

Gobiemo

Seguridad Publica y Judicatura
Salud

Educacion y Asuntos de la Familia
Desarrollo Eondmico y Planificacion
Urbanismo e Infraestructura
Juridico Penal

Juridico Civil

Agricultura

Recursos Naturales y Ambientales
Comercio y Cooperativismo
Turismo y Cultura

Trabajo, Asuntos del Veterano y Recursos Humanos
Bienestar Social

Asuntos Municipales

Recreqcion y Deportes

Banca, Asuntos del Consumidor y Corporaciones Pablicas
Desarrolio de la Regidn del Oeste
Asuntos de la Mujer

Asuntos intermos

Reglas y Calendario

Asuntos Federales

De la Montaia

Etica

COMISIONES ESPECIALES
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Pueric de las Américas
Derecho de Autodeterminacion del Pueblo de Puerto Rico
Sobre Reforma Gubemamental

COMISIONES CONJUNTAS
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Informes Especiales del Contraior

Donativos Legislativos de Puerto Rico

Internado Cordova-Fernds

internado Pilar Barbosa

Internado Ramos Comas

Codigo Penal

Revisién y Reforma del Codigo Civil

Alianzas PUblico Privadas

Auditoria Fiscal y Manejo Fondos Publicos

Revisién Continua Codiao Penal v Reforma de las Leves
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GOBIERNO DE PUERTO RICO
Oficina del Gobernador
Junta de Calidad Ambiental

F B

31 de octubre de 2012

Hon. Thomas Rivera Schatz
Presidente

Senado de Puerto Rico

El Capitolio

San Juan, Puerto Rico

Hon. Jennifer Gonzdlez Colén
Presidenta

Cémara de Representantes
El Capitolio

San juan, Puerto Rico

Asunto: Informe Final

Oficina del Director Ejecutivo

Resolucion Conjunta del Senado 874

Estimados sefiores Presidentes:
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La Resolucién Conjunta del Senado 874 aprobada por el Honorable Luis G. Fortufio el 20 de septiembre
de 2011, le reasigno a la Junta de Calidad Ambiental la cantidad de $6,652,547.31 para cubrir las partidas
de fondos que corresponde al 4% de pareo estatal para proyectos de agua limpia bajo el programa del

Fondo Estatal "State Revolving Fund”.

La resolucion impone a la Junta de Calidad Ambiental la

obligacién de radicar ante la secretaria de cada cuerpo legislativo un informe semestral sobre el uso de

los fondos asignados.

Nos place informales que la Junta de Calidad Ambiental realizd 54 pagos de la partida de pareo estatal
para 16 proyectos de mejoras permanentes de infraestructura sanitaria realizados por la Autoridad de
Acueductos y Alcantarillados cubriendo asi la cantidad total de fondos de dicha Resolucién. Se incluye la
tabla con desglose de los pagos desembolsados, Anejo 1.

Estamos disponibles para aclarar cualquier duda sobre este particular.
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Pedro J. Nieves
Presidente

Anejo
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GOBIERNO DE PUERTO RICO
' Oficina del Gobernador
‘ Junta de Calidad Ambiental

Oficina del Director Ejecutivo

REASIGNACION DE FONDOS
RESOLUCION CONJUNTA DEL SENADO #874
PROGRAMA DE FONDO ROTATORIO ESTATAL
DESEMBOLSOS REALIZADOS A PROYECTOS DEL FONDO ROTATORIO ESTATAL OCTUBRE 2012

A
397-014-081-1998 $2,803,174.18 C-72-102-25 Isleta/Voladora 5 131,112.86 2,672,061.32
C-72-102-25 Isleta/Voladora 6 27,587.64 2,644,473.68
C-72-102-25 Isleta/Voladora 7 157,859.56 2,486,614.12
C-72-102-25 Isleta/Voladora 8 24,696.66 2,461,917.46
C-12-102-25 Isleta/Voladora 9 104,936.03 2,356,981.44
C-72-102-25 Isleta/Voladora 10 68,626.34 2,288,355.09
C-72-102-25 Isleta/Voladora 11 12,420.00 2,275,935.09
C-72-102-25 Isleta/Voladora 12 61,050.15 2,214,884.94
C-72-102-25 Isleta/Voladora 13 11,227.04 2,203,657.91
C-72-102-25 Isleta/Voladora 14 197,619.56 2,006,038.35
C-72-102-25 Isleta/Voladota 15 17,910.70 1,988,127.65
C-72-250-01 San Agustin 9F 142,203.47 1,845,924.18
C-72-250-01 El Torito 12 38,598.13 1,807,326.05
C-72-250-01 El Torito 13 69,492.17 1,737,833.88
C-72-098-14 Espinosa/Ponderosa 5 95,772.50 1,642,061.38
C-72-098-14 Espinosa/Ponderosa 6F 560,171.17 1,081,890.21
C-72-089-15 Lajas La Parguera 10F 51,456.38 1,030,433.83
C-72-119-12 Cayey WWTD 27 997,344.97 33,088.86
C-72-105-02 Ensenada 7 33,088.86 0.00
398-014-779-1999 $767,399.04 C-72-105-02 Ensenada 7 402,527.24 364,871.80
C-72-105-02 Ensenada 8 74,356.19 290,515.61
C-72-105-02 Ensenada 9 34,195.25 256,320.37
C-72-105-02 Ensenada 10 228,881.09 27,439.27
C-72-105-02 Ensenada 11 27,439.27 0.00
311-014-781-2002 $690,814.94 C-72-105-02 Ensenada 11 31,564.27 659,250.67
C-72-089-16 Lajas WWIP 28F 12,598.92 646,651.75
C-72-135-06 Utuado 33 70,832.69 575,819.06
C-72-135-06 Utuado 34 237,388.85 338,430.20
C-72-250-01 El Torito 14 54,239.99 284,190.21
C-72-250-01 El Torito 15 78,396.48 205,793.73
C-72-098-14 Espinosa/Ponderosa oF 14,685.05 191,108.68
C-72-105-02 Ensenada 12 9,048.71 182,059.96
C-72-114-07 Santa Isabel 16F 182,059.96 0.00
312-014-784-2003 $156,477.02 C-72-114-07 Santa Isabel 16F 90,180.19 66,296.83
C-72-250-01 El Totito 16 13,015.87 53,280.96
C-72-153-02 Culebra 38 53,280.96 $0.00
312-014-785-2003 $179,526.76 C-72-153-02 Culebra 38 179,526.76 $0.00
313-014-780-2004 $2,055,155.37 C-72-153-02 Culebra 38 105,535.06 1,949,620.31
C-72-135-06 Utuado 35 18,947.38 1,930,672.93
C-72-119-12 Cayey WWIP 28 45,211.26 1,885,461.68
C-72-122-05 San Germén WWTP 27-F 296,897.38 1,588,564.30
C-72-105-04 Salinas Providencia 10F 52,896.67 1,535,667.63
C-72-102-25 Isleta Voladora 16 54,045.86 1,481,621.77
C-72-250-01 El Torito 17 70,293.39 1,411,328.38
C-72-114-07 Santa Isabel 16F 189,529.83 1,221,798.55
C-72-250-01 Aguas Buenas-Caguas Fase 2-A M 142,476.30 1,079,322.25
C-72-082-11 Aguas Buenas-Caguas Fase 2-B 1 159,676.76 919,645.48
C-72-105-02 Ensenada 13 210,065.76 709,579.72
C-72-250-01 Aguas Buenas-Caguas Fase 2-A 8(2) 72,690.18 636,889.54
C-72-082-11 Aguas Buenas-Caguas Fase 2-B 2 52,377.93 584,511.61
C-72-082-11 Aguas Buenas-Caguas Fase 2-B 3 59,224.50 525,287.10
C-72-250-01 Aguas Buenas-Caguas Fase 2-A. 9(3) 80,728.09 444,559.01
C-72-105-02 Ensenada 14 34,352.71 410,206.30
C-72-250-01 Torrecillas 1 112,603.98 297,602.32
C-72-250-01 Torrecillas 2 4,854.66 292,747.66
C-72-082-11 Aguas Buenas-Caguas Fase 2-B 4 138,315.19 154,432.47
C-72-250-01 Aguas Buenas-Caguas Fase 2-A 4 1,506.57 152,925.91
C-72-105-02 Ensenada 15 97,297.46 55,628.45
C-72-102-25 Isleta Voladora 17F* 55,628.45 0.00
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